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Close Up

全
国
の
自
治
体（
都
道
府
県
・
市

区
町
村
）に
寄
附
を
行
う
こ
と

で
、そ
の
自
治
体
を
応
援
す
る

こ
と
が
で
き
る「
ふ
る
さ
と
納

税
」。年
収
や
家
族
構
成
な
ど
に

対
応
す
る
控
除
対
象
上
限
額
ま

で
な
ら
、自
己
負
担
２
、０
０
０

円
を
除
い
て
寄
附
し
た
金
額
分

の
税
金
が
控
除
さ
れ
ま
す
。平

成
20
年
に
開
始
さ
れ
た
こ
の
制

度
が
本
年
度
か
ら
利
用
し
や
す

く
な
り
、再
び
注
目
を
集
め
て

い
ま
す
。

「
納
税
」と
い
う
け
れ
ど

実
態
は「
寄
附
」

　

進
学
や
就
職
な
ど
に
よ
り
、生

ま
れ
育
っ
た「
ふ
る
さ
と
」を
離
れ

て
暮
ら
す
人
は
、居
住
す
る
自
治

体
へ
税
金
を
納
め
る
こ
と
に
な

り
ま
す
。生
ま
れ
育
っ
た「
ふ
る

さ
と
」に
税
金
を
納
め
る
こ
と
は

で
き
ま
せ
ん
。そ
こ
で
、「
ふ
る
さ

と
」に
自
分
の
意
志
で
税
金
を
納

め
ら
れ
る
よ
う
に
す
る
こ
と
が
、

ふ
る
さ
と
納
税
の
趣
旨
で
す
。「
納

税
」と
い
う
言
葉
が
入
っ
て
い
ま

す
が
、そ
の
実
態
は「
寄
附
」。ふ
る

さ
と
納
税
と
い
う
名
目
で「
ふ
る

さ
と
」に
寄
附
を
す
る
と
、そ
の
金

額
か
ら
２
、０
０
０
円
を
差
し
引

い
た
額
が
控
除
さ
れ
る
仕
組
み
に

な
っ
て
い
ま
す
。

実
は
誤
解
を
し
て
い
る
人
も

生
ま
れ
故
郷
で
な
く
て
も
Ｏ
Ｋ

　

一
般
的
に
は
、自
分
の
生
ま
れ

育
っ
た
地
域
を「
ふ
る
さ
と
」と
考

え
ま
す
が
、ご
先
祖
様
が
い
た
地

域
も「
ふ
る
さ
と
」で
し
ょ
う
。進

学
や
就
職
で
一
時
的
に
で
も
滞
在

し
、大
切
な
人
が
い
た
り
思
い
出

が
あ
っ
た
り
す
る
こ
と
で「
ふ
る

さ
と
」と
す
る
人
も
い
る
か
も
し

れ
ま
せ
ん
。「
ふ
る
さ
と
」の
定
義

は
人
そ
れ
ぞ
れ
。そ
の
た
め
、寄
附

先
は
出
身
地
に
限
ら
ず
、日
本
全

国
か
ら
自
由
に
選
ぶ
こ
と
が
で
き

ま
す
。

邑
楽
町
の
ふ
る
さ
と
納
税
制
度

　

平
成
26
年
度
の
実
績
は
19
件

（
左
グ
ラ
フ
）で
、県
内
35
市
町
村

で
22
番
目
。ち
な
み
に
県
内
で
最

も
多
か
っ
た
の
は
、榛
東
村
で
８
、

５
０
８
件
で
し
た
。

　

ま
た
、申
し
込
み
の
際
、寄
附
者
が

使
い
道
を
選
ぶ
こ
と
が
で
き
ま
す
。

平
成
27
年
９
月
末
日
ま
で
に
い
た
だ

い
た
寄
附
金
の
希
望
で
は
、「
子
ど
も

た
ち
の
教
育
」に
充
て
る
こ
と
を
望

む
声
が
多
く
あ
り
ま
し
た
。

一
万
円
以
上
の
寄
附
に
特
典
あ
り

　

邑
楽
町
で
は
、一
万
円
以
上
の
寄

附
を
し
て
い
た
だ
い
た
人
に
、邑
楽

町
で
採
れ
た
お
米
や
加
工
食
品
な
ど

の
地
場
産
品
を
お
礼
の
品
と
し
て
贈

呈
し
て
い
ま
す
。ま
た
、邑
楽
町
の

「
今
」が
分
か
る
よ
う
に
町
の
広
報
誌

〝
広
報
お
う
ら
〞を
一
年
間
無
料
で
お

届
け
し
て
い
ま
す
。

邑
楽
町
へ
の
ふ
る
さ
と
納
税
の

メ
リ
ッ
ト（
効
果
）は
？

①
邑
楽
町
を
応
援
で
き
る
！

②
邑
楽
町
の
今
が
分
か
る
！

③
邑
楽
町
産
品
が
も
ら
え
る
！

④
邑
楽
町
の
産
業
が
活
性
化
す
る
！

２
つ
の
税
制
改
正
で
よ
り
身
近
に

お
手
軽
に
！

「
ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例
制
度
」

　

ふ
る
さ
と
納
税
を
し
て
税
金
の
控

除
を
受
け
る
た
め
に
は
、基
本
的
に

確
定
申
告
を
し
な
け
れ
ば
い
け
ま
せ

ん
で
し
た
。し
か
し
、確
定
申
告
の
手

続
き
が
面
倒
だ
と
い
う
理
由
で
、ふ

る
さ
と
納
税
の
利
用
者
が
増
え
な

か
っ
た
こ
と
も
あ
り
、平
成
27
年
４

月
１
日
以
降
の
寄
附
分
に
つ
い
て
条

件
付
き
で
確
定
申
告
が
不
要
に
な
る

「
ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例
制
度
」が
創
設

さ
れ
ま
し
た
。

お
得
に
！

「
控
除
限
度
額
が
約
２
倍
に
拡
充
」

　

平
成
27
年
分
の
寄
附
か
ら
、ふ
る

さ
と
納
税
に
対
す
る
税
控
除
限
度
額

が
約
２
倍
に
な
り
ま
し
た
。自
己
負

担
は
２
、０
０
０
円
の
ま
ま
な
の
で
、

年
収
と
家
族
構
成
が
同
じ
場
合
、単

純
に
考
え
る
と
自
己
負
担
は
変
わ
ら

ず
、税
金
の
控
除
が
今
ま
で
の
約
２

倍
受
け
ら
れ
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。

さ
ら
に
、ゆ
う
ち
ょ
銀
行
か
ら

ふ
る
さ
と
納
税
が
可
能
に
！

　

平
成
27
年
８
月
、郵
便
局
か
ら
ふ

る
さ
と
納
税
が
で
き
る
よ
う
に
な
り

ま
し
た
。専
用
の
払
込
用
紙
が
必
要

で
す
が
、窓
口
や
Ａ
Ｔ
Ｍ
で
も
振
り

込
み
を
す
る
こ
と
が
で
き
る
の
で
、

と
て
も
便
利
で
す
。

ふるさと
２つの税制改正でより身近に
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20
21
22
23
24
25
26
27

年度

いただいた金額 10 20 30 40

187,000 円／７件
130,000 円／４件

0円／０件
7,000 円／１件
0円／０件

240,900 円／６件

396,400 円／19 件
290,000 円／８件

万円

◆グラフ【寄附額の推移】
27年度は9月30日現在

　

子
ど
も
時
代
を
過
ご
し
た「
ふ

る
さ
と
・
お
う
ら
」。ふ
る
さ
と
を

離
れ
て
暮
ら
し
て
い
る
人
や
、邑

楽
町
を
応
援
し
て
く
れ
る
人
が
、

ふ
る
さ
と
に
寄
附
す
る
こ
と
で
貢

献
で
き
る
制
度
で
す
。

　

町
民
の
皆
さ
ん
が
町
外
の
友
人

や
知
人
な
ど
た
く
さ
ん
の
か
た
に

Ｐ
Ｒ
し
て
い
た
だ
く
こ
と
で
、町

の
活
性
化
や
特
産
品
の
消
費
拡
大

な
ど
に
つ
な
が
り
ま
す
。ぜ
ひ
、町

外
に
住
む
か
た
が
た
に
、邑
楽
町

の
ふ
る
さ
と
納
税
を
お
知
ら
せ
し

て
く
だ
さ
い
。み
ん
な
で
邑
楽
町

を
盛
り
上
げ
ま
し
ょ
う
！

問
役
場
総
務
課
Ｇ
47
│
５
０
０
４

おうら祭り 産業祭 広域公共バス 町民体育祭 タワーイルミネーショ
ン

寄附者の想い ―さまざまなところに使われています―

寄附先が5自治体以下なら
確定申告が不要11 ワンストップ特例制度

ふるさと納税者ふるさと納税者

❶ふるさと納税❶ふるさと納税

＋＋ワンストップ特例申請書の提出
ワンストップ特例
申請書の提出

ふるさと納税先
の自治体
ふるさと納税先
の自治体

❷納税者の控除に
必要な情報を伝達
❷納税者の控除に
必要な情報を伝達

住所市区町村
（都道府県）
住所市区町村
（都道府県）

❸ふるさと納税を
した翌年度分の
住民税の減額

❸ふるさと納税を
した翌年度分の
住民税の減額

・確定申告が不要な給与所得者などが対象
・寄附先が５自治体以内の場合で、確定申告を行わない場合
・平成27年4月1日以降のふるさと納税が対象

・確定申告が不要な給与所得者などが対象
・寄附先が５自治体以内の場合で、確定申告を行わない場合
・平成27年4月1日以降のふるさと納税が対象

２,000円の自己負担で
寄附上限額が約２倍

納税控除額が約２倍に２２
年収300万円の場合のふるさと納税枠年収300万円の場合のふるさと納税枠

※扶養家族が配偶者のみで、給与所得者の場合。※扶養家族が配偶者のみで、給与所得者の場合。

・上の金額はあくまでも例。年収や家族構成、その他の控除
　額などにより変わる。
・平成27年1月1日以降のふるさと納税が対象。

・上の金額はあくまでも例。年収や家族構成、その他の控除
　額などにより変わる。
・平成27年1月1日以降のふるさと納税が対象。

ふるさと納税者ふるさと納税者
１２，０００円１２，０００円

２３，０００円２３，０００円
約２倍約２倍

寄附金基礎控除額

は変わらず

寄附金基礎控除額

は変わらず

ワンストップ特例制度11
納税控除額が約２倍に２２

▶問合先
　役場総務課
　Ｇ47-5004

⇒
邑
楽
町
に
ふ
る
さ
と
納
税
を
す
る
場
合
の

⇒
邑
楽
町
に
ふ
る
さ
と
納
税
を
す
る
場
合
の

記
入
例
。専
用
の
払
込
用
紙
は
、寄
附
申
込
書

記
入
例
。専
用
の
払
込
用
紙
は
、寄
附
申
込
書

に
記
入
す
れ
ば
も
ら
え
ま
す
。

に
記
入
す
れ
ば
も
ら
え
ま
す
。

納税

を大切に
「ありがとう」の気持ちと一緒に「ありがとう」の気持ちと一緒に
お礼の品をお送りしますお礼の品をお送りします


